

اخبار
بحرین خواستار از سرگیری مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکا شد وزیر امور خارجه بحرین در سخنرانی خود در نشست عمومی سازمان ملل خواستار آتش‌بس جامع و پایدار در نوار غزه و ازسرگیری مذاکرات ایران و آمریکا بر سر مسئله هسته‌ای ایران شد.
به گزارش ایسنا، «عبداللطیف بن راشد آل زیانی» وزیر امور خارجه بحرین در سخنرانی یادمدار شنبه خود در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل بر تقویت همکاری چندجانبه، پایبندی به قوانین بین‌المللی و اصول منشور سازمان ملل و تحکیم شراکت راهبردی بحرین با سازمان ملل و نهادهای زیرمجموعه آن به منظور دستیابی به اهداف جمعی صلح، امنیت و رونق پایدار تاکید کرد. خبرنگاری بحرین گزارش داد که وزیر امور خارجه این کشور در بخشی از سخنرانی خود با تاکید بر این که منامه بر حل‌وفصل صلح‌آمیز درگیری‌ها، به‌ویژه در غرب آسیا متعهد است، خواستار آتش‌بس جامع و پایدار در نوار غزه، حفاظت از غیرنظامیان، آزادی اسرا و زندانیان، تسریع تحویل کمک‌های انسانی و اجرای برنامه عربی و اسلامی برای بازسازی غزه شد. الزیانی افزود که بحرین خواستار مذاکرات و راهکارهای دیپلماتیک در رابطه با حل‌وفصل مسئله فلسطین طبق قوانین بین‌المللی و منشور سازمان ملل است. او همچنین بیان کرد: بحرین از تصمیم مجمع عمومی سازمان ملل برای تصویب «بیانیه نیویورک» درباره حل‌وفصل صلح‌آمیز مسئله فلسطین و اجرای راهکار «۲۰دولت» استقبال می‌کند. ما موارد فرازینده به رسمیت شناختن کشور فلسطین و تلاش‌های عربستان سعودی و جمهوری فرانسه را در این راستا تمجید می‌کنیم. وزیر امور خاجه بحرین در بخشی از سخنرانی خود گفت: بحرین بر ضرورت راهکارهای صلح‌آمیز در سوریه، لبنان، سودان، لیبی، یمن، سومالی و فراتر از تاکید دارد؛ به گونه‌ای که حاکمیت ملی، اتحاد و تمامیت ارضی آن‌ها حفظ و حقوق مردمشان در برخورداری از ثبات و توسعه پایدار تضمین شود. این رویکرد مبتنی بر اصل هم‌پاسگی خوب، عدم مداخله‌جویی در امور داخلی و رد هرگونه تهدید یا زور است. الزیانی درباره مسئله برنامه هسته‌ای ایران گفت: پادشاهی بحرین بر اهمیت اقدام مشترک در پاکسازی خاورمیانه از تسلیحات کشتار جمعی و نجات دادن آن از خطرات رقابت تسلیحات و تنش‌زایی نظامی تاکید دارد و خواستار ازسرگیری مذاکرات آمریکا-ایران برای حل‌وفصل برنامه هسته‌ای ایران است؛ به گونه‌ای که موجب ارتقای صلح و امنیت بین‌المللی شود. درخواست منامه برای ازسرگیری مذاکرات ایران و آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای ایران در حالی مطرح شده است که به گفته تهران، واشنگتن و شرکای اروپایی آن تا کنون در مذاکرات با ایران در این زمینه صداقت نشان نداده‌اند و در عوض بررسی راهکارهای پیشنهادی ایران، به دنبال دیکته کردن خواسته‌های خود بوده‌اند. مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا با میانجیگری عمان در پی تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران در ماه ژوئن متوقف شد. واشنگتن به اطلاع و حمایت کامل از این تجاوزگری اذعان کرد. ارتش آمریکا در اول تیرماه تاسیسات اتمی ایران را بمباران کرد.
الحشدالشعبی: از تهدیدها هراسی نداریم و به دفاع از عراق پایبند هستیم رئیس سازمان الحشد الشعبی با بیان اینکه بنیامین نتانیاهو تمام خط قرمزها را زیر پا گذاشته است، تصریح کرد: عراق ابزارهایی برای پاسخ در اختیار دارد. به گزارش ایسنا، فالح الفیاض، رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق امروز (شنبه) در واکنش به اظهارات «بنیامین نتانیاهو»، نخست وزیر رژیم صهیونیستی علیه گروه‌های مقاومت عراق عنوان داشت: نخست وزیر اسرائیل تمام خط قرمزها و قانون بین المللی را زیر پا گذاشته است و به چالش‌های عراق منطقه‌نمایی شده است. عراق ابزارهایی برای پاسخ در اختیار دارد. الفیاض افزود: ما تحت حکمرانی نتانیاهو با هیچ شخصیت دیگری نیستیم و اگر عراق در معرض هرج‌مجزای قرار بگیرد، ابزارهای پاسخ و نیز دوستان و همپیمانانی دارد. وی تصریح کرد: ما نه تهدیدها و اشاره به استفاده از زور، هراسی نداریم و به دفاع از عراق پایبند هستیم. سناریویی برای تخریب روند سیاسی عراق در کار نیست و تغییر از طریق انتخابات خواهد بود. الفیاض گفت که رهایی عراق در ایجاد طرح‌های ملی است که به تنوع در کشور احترام بگذارد

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران با بیان این که «آزروی ما این است که دولت‌های منطقه قوی و مستقل باشند» گفت: امروز در مقابل توطئه‌های اسرائیل لازم است کشورهای منطقه با هم همکاری نزدیک داشته باشند و اگر اختلافی داشته امروز باید آنها را کنار بگذارد.

به گزارش ایسنا، «علی لاریجانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در جمع خبرنگاران در بیروت گفت: امروز روز همکاری با یکدیگر است و دنیای اسلام با یک دشمن مشترک مواجه است.

حزب‌الله یک جریان اصیل در لبنان و جهان اسلام است و وی با بیان این که کار «نعیم قاسم» در دعوت عربستان به همکاری، کاری درست بود، گفت: حزب‌الله یک جریان اصیل در لبنان و جهان اسلام است و دغدغه آن آسایش مردم لبنان و سنگر قوی در مقابل رژیم صهیونیستی است. خودشان برای اقدام آسایش مردم لبنان، بنابراین هر حرکت سیاسی که به این مساله کمک کند از نظر آنها مفید است.

جریان مقاومت یک سرمایه بزرگ در عالم اسلام است

وی تاکید کرد جریان مقاومت یک سرمایه بزرگ در عالم اسلام است، مخصوصا جریان حزب‌الله یک جریان مهم مقابل اسرائیل است و نقش شهید سید حسن نصرالله در این قضیه بسیار ممتاز است. آن چه سید حسن نصرالله در دهها قیل فهمیده بود امروز شما در منطقه مشاهده می کنید. جرم او این بود که زودتر از بقیه این مسائل و خطر اسرائیل را فهمید و برای آن برنامه داشت و برنامه‌اش را هم عملی کرد و جریان بزرگی را جوانان مجاهد را تربیت کرد.

امید حسینی در برنا می نویسد:

پایانی پیش از روز یکشنبه، زمانی که تحریم‌های جدید علیه ایران فعال خواهد شد، با تعلیق مذاکرات و اختلافات سبری می‌شود که هیچ یک از طرف‌های غربی تمایلی به انعطاف سیاسی نشان نمی‌دهند. اظهارات فرانسه و بریتانیا در جلسه رای‌گیری شورای امنیت سازمان ملل مبنی بر اینکه تهران از فرصت‌های داده شده بهره نبرده، مقابل روایت چین، روسیه و ایران که معتقدند تهران پیشنهادهای مهمی برای ازسرگیری مذاکرات و رفع اختلافات ارائه داده است، ناظران را به این تحلیل رساند که ایالات متحده با سکوت قبل از فعال‌سازی مکانیسم‌ماشه، سیاست تقسیم کارسیاسی عبور از سازوکارهای سازنده و دیپلماتیک را دنبال می‌کند و اروپا تلاش دارد بعد از جنگ اوکراین و تضعیف ابتکار عمل خود پس از حضور دوباره ترامپ در عرصه جهانی، بازی در زمین تخصص با ایران را تبدیل به یک شراکت راهبردی با آمریکا نشان دهد. این رویکرد از چشم تهران دور نمانده است.

بدهمدی‌های ۱۰ساله اروپا

هفته گذشته مجمع عمومی سازمان ملل بار دیگر صحنه‌ای شد برای رویارویی سیاسی تهران و اروپا. رئیس‌جمهور پزشکیان دربخشی از اظهارات عمومی خود، بی‌پرده به سراغ سه کشور اروپایی رفت: «پس از ۱۰سال بدهمدی، امروز با قلدری و سوءاستفاده آشکار کوشیدند قطعه‌نامه‌های لغو شده را علیه ملت ایران بازگردانند.» لحن او، آمیخته به گلایه و یادآور روزهایی بود که تهران می‌خواست به جهانیان بفهماند مسئول فروپاشی برجام، نه ایران بلکه همان قدرت‌هایی هستند که زمانی این توافق را «دستوارد طلایی چندجانبه‌گرایی» می‌خواندند. گرچه حدود ۱۰سال این کورت آشکار در فضای تقابل سیاسی باقی ماند، اما بالاخره وارد میدان‌های تنش و تحریم شده است.

تنها ساعتی بعد، پزشکیان در نیویورک با امانوئل مکرون رویه‌رو شد؛ دیداری که به نظر می‌رسید بیشتر به اصرار دو طرف برای ثبت مواضع انجام شد تا یافتن روزنه‌ای تازه. مکرون پس از آن، در شبکه اجتماعی ایکس با تکرار سه شرط اروپا نوشت: «توافق همچنان امکان‌پذیر است. فقط چند ساعت دیگر باقی مانده است. این به ایران بستگی دارد.» دیدار پزشکیان و مکرون در حالی انجام شد که عباس عراقچی، وزیر خارجه ایران، ساعاتی پیش از آن پشت میز گفت‌وگو با وزرای خارجه سه کشور اروپایی و کایا کاسلا مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نشسته بود. اظهارات اروپایی‌ها لحنی کم‌سابقه داشت؛ ایران باید «در چند روز، حتی در صورت امکان چند ساعت» گام‌های عملی بردارد؛ دسترسی کامل آژانس به همه سایت‌های هسته‌ای و آغاز دوباره گفت‌وگوهای مستقیم با واشنگتن. اروپا در این مقطع عملاً در دو نقش ظاهر شد: از یک‌سو میانجی‌ای که می‌خواهد راهی احیای توافق پیدا کند، و از سوی دیگر بازگری که تهدید می‌کند اسنپ‌ک را به جریان بیاورد. ایران معتقد است همین تناقض، فضای گفت‌وگوها را مسدود کرده و نقش‌های متضاد ایران را در سال ۲۰۱۸ و ۲۰۲۵ زیر ذره‌بین برده است، جایی که آنها برای حفظ برجام سازوکار اینستکس را پیشنهاد دادند و امروز با فعال کردن اسنپ‌ک اهرم فشار ایالات متحده شده‌اند.

پیام‌های نویسندگان و شاعران عرب به سید حسن نصرالله:

تعدادی از نویسندگان عرب در نخستین سالروز شهادت «سید حسن نصرالله» پیام‌هایی را خطاب به وی نوشته و محبت و عشق خود را نسبت به او ابراز کردند.

به گزارش ایسنا، «جهاد الریتسی» راوی و ناقد فلسطینی در سالروز شهادت «سید حسن نصرالله» دبیرکل سابق حزب‌الله لبنان نوشت: «جهان تغییر می‌کند و ما نیز با آن تغییر می‌کنیم. در میان این تغییرات، حاشیه‌های وسیعی برای جستجو در مکان‌های فراموش‌شده، پاسخ به سوالات جواب داده نشده و روای گشودن بالکن‌ها به روی روشدیی که به انتظارش عادت کرده‌ایم، وجود دارد. یاد شما در حالی زنده می‌شود که مفاهیمی که بذرشان قرن‌ها پیش توسط شرق‌شناسان کاشته شد، در حال فرایشش هستند و جهان را به شرق و غرب تقسیم می‌کنند و استثمار مداوم مردم و وحشیگری تسلیم کردن آنها در برابر منطق استعماری را توجیه می‌کنند. توده‌های مردم به میادین کرد زمین می‌ایند تا در سیاست‌های سلطه‌جویانه‌ای که توسط قدرت استعماری اصلی، بنیادهای آن و ابزار نژادپرستانه‌اش که متهم به سلطه‌گری، سرکوب، فقر و به حاشیه راندن مردم ماست، اعمال می‌شود، اعلام کنند. تو امتداد رویایی بودی که با انقلاب کشاورزانی شروع شد که عزالدین القسام از «یعبود» آغاز کرد و با جنبش امام موسی صدر پایان نیافت. من امتداد آن را در حوثی‌ها می‌بینم، کسانی که در حال گسترش دامنه اشکال جدید مقابله با بی‌عدالتی هستند و از طریق یادگاری‌های یمنی‌ها، تضاد تاریخی بین تبار محرومان و غارتگران عمیق می‌شود.» «فادی قوشقچی» نویسنده سوری نیز در سالروز شهادت سید حسن نصرالله نوشت: «روزنامه الاخبار از من پرسید: «اگر نامه‌ات به دست او برسد، با توجه به واقعیت کنونی عربی که پر از تحولات است، در اولین سالگرد شهادتش به او چه می‌گویی؟

همه راه هایی که ایران برای گفت و گو پیمود

بن بست دیپلماسی از قاهره تا نیویورک

دیدارهای فشرده ایران در مجمع عمومی سازمان ملل در شرایطی به پایان رسید که تقابل تهران و اروپا بر سر شروط مذاکرات و عدم بازگشت مکانیسم ماشه بدون تغییر باقی ماند و رای منفی شورای امنیت سازمان ملل به تمدید زمان فعال شدن مکانیسم ماشه نشان داد غرب بر گذر از دیپلماسی متمرکز شده است.



غرب به‌خوبی می‌داند که صرفاً با فشار مالی نمی‌تواند به‌خوبی با فشار مالی نمی‌تواند معادله را تغییر دهد.

کشور اروپایی نفع‌تنها پیروز میدان نخواهد بود، بلکه معادله را تغییر دهد. آنچه امروز در دستور کار تروپیک و ایالات متحده قرار گرفته، گسترش میدان فشار به قلمروهای حساس‌تر است: بازرسی‌های آژانس، کنترل تأسیسات آسیب‌دیده و مهار برنامه صلح‌آمیزهسته‌ای ایران. در چنین فضایی، تحریم تنها یک ابزار نیست؛ بخشی از سازوکار محدودیت‌زاست که می‌خواهد ایران را از کشتگری منطقه‌ای تا حاشیه‌های فنی برنامه هسته‌ای محدود کند.ایران در برابر این سناریو اعلام کرده که پاسخ متناسب خواهد داد و در حال محک زدن گزینه‌های پیش‌روست.

علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت و گو با شبکه «بی‌بی‌سی» در درباره فرآیندهایی که برای فعال نشدن «مکانیسم ماشه» انجام شده است، تصریح کرد: «ما یک پیشنهادهایی برای حل و فصل موضوع ارائه دادیم؛ اروپایی‌ها هم نظراتی داشتند. اما اگر اسنپ‌ک را رد استای فعال‌سازی این مصوبه مجلس شورای اسلامی است.» عراقچی، وزیر امور خارجه هم طی یادداشتی در محکومیت اقدام هم‌گام کرد. ایران در راستای فعال‌سازی اسنپ‌ک نوشت: «تروپیکای اروپایی با آغاز این فشار و ابتکارعمل بر اساس ظرفیت‌های سیاسی جایگاه بین‌المللی اروپا کرده است. در این بازی، سه

کنم: شما کسی بودید که واضح‌تر می‌دیدید!» «فاروش شویخ» شاعر لبنانی نوشت: «برایت می‌نویسم از ویرانه‌های بابل، از نسخه‌های خطی سوخته قسطنطا، از بایگانی شمشیرهایی که بر دوش خیانت‌هایشان خفته بودند، از نقشه‌هایی که نه جغرافیا، بلکه خون دل‌ها آنها را ترسیم کرده بود. فرعون اکنون کت و شلوار می‌پوشد، به زبان بزرگان سخن می‌گوید، نفت می‌دزد و به نام دموکراسی، عفونامه صادر می‌کند. تو درخشش صهییب بودی وقتی که پول را به خاطر ایمان آتش زد، اشک علی بودی وقتی که در کوفه خفه شد، رویای موسی صدر بودی وقتی که سکوت را از دهان جنوب بیرون کشید…»

آیا می‌پسیند که چگونه سرزمین‌های ما در آغوش دیپلماسی مسموم به‌خواب‌رفته‌اند؟ آیا فریادهای عراق، اشک‌های دمشق و ناله‌های غزه را می‌شنوید؟ با این همه غرور فراموش‌شده به کجا می‌رویم؟ ما اینجا، به وجود تاریکی و خیانت، راه را به پایان می‌رسانیم. ما اراده‌ی تو را در سینه خود حمل می‌کنیم و هر زمان که ایمان در درونمان گرسنه باشد، از یاد تو تغذیه می‌کنیم.» «صلاح الدکاک» شاعر یمنی نوشت: «صحاری عربستان ما پیغامبران و بزرگان خود را می‌کشت و شن‌های نرم آن فقط سوسمارها و اسب‌ها را حمل می‌کردند. پس چگونه یک شوالیه افسانه‌ای مانند شما که از سدرۃ المنتهی الکبریا می‌آید، می‌تواند بر شاهانه‌های صحرا بایستد بدون اینکه شن‌های آن علیه او توطئه کنند و او را همانطور که اجدادش را بلعیند و علیه آنها توطئه کردند، از کورک تشنه ذبح شده گرفته تا طوس غریب، مسموم از جام صحرای عربستان، از راه بلعند؟ چگونه تاریخ عرب ما که تا مغز استخوان شکست‌خورده است، می‌تواند این همه افتخار به نام ابوالهادی را تحمل کند و زیر بار آن و عظمت صاحبش خم نشود و از آن رنجور نگردد و با نجات از نصرت الهی، از کسالت پیروزی بهبود نیابد؟

گفت: دو مسیر وجود دارد، اول این است که برخی کشورها به ویژه آمریکا اختلاف بیندازند در امور داخلی کشورها و به ملت لبنان دستور دهند که باید درگیر شوید با قسمت دیگر مردم لبنان. این روشی است که نتیجه هم ندارد، اما ایرانی‌هایی آن را دنبال می‌کنند. راهی که ما دنبال می‌کنیم کاملاً مخالف آن است. من فقهه قبل هم توضیح دادم این امور از مسائل داخلی لبنان است و باید مسئولان مربوطه در لبنان تصمیم بگیرند. اما مسیری که ما دنبال می‌کنیم این است که مسئولان لبنان با وقاف حرکت کنند، مردم لبنان رشید هستند و احتیاج به قییم ندارند و لزومی ندارد آمریکا خود را قییم مردم لبنان بداند. این روش پسندیده نیست و نه تنها در لبنان بلکه در جاهای دیگر هم قابل قبول نیست. یک لبنانی با غیرت حاضر است تحت فشار آمریکا مقاومتش را از دست دهد؟ مردم لبنان باید تصمیم بگیرند و ما این راه را توصیه می‌کنیم.

تصمیم‌های صلاح جاهای دیگر نیاز ندارد

لاریجانی درباره برخی اظهارات مبنی بر اینکه ایران به حزب‌الله سلاح می‌دهد؟ گفت: من چنین چیزی نشنیدم. حزب‌الله به سلاح جاهای دیگر نیاز ندارد.

اینقدر قوی است که نیاز به گرفتن سلاح نداشته باشد.

به کسی دستور نمی‌دهیم

وی درباره مواضع اخیر شیخ نعیم قاسم و نقش ایران در این مساله اظهار کرد: ما به کسی دستور نمی‌دهیم، شیخ نعیم قاسم شخصیت بزرگی است و خودش تشخیص می‌دهد چه چیزهایی مصلحت مردم لبنان است ولی ما روش ایشان را می‌پسندیم.

خبر
زلنسکی: از اسرائیل پاتریوت گرفتیم رئیس‌جمهور اوکراین گفت حدود یک ماه است که سامانه موشکی ضدهوایی پاتریوت اسرائیل در اوکراین مستقر شده و در این کشور فعالیت می‌کند. به گزارش ایسنا، «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین عصر شنبه طی یک جلسه توجیهی اذعان کرد: «اسرائیل در اوکراین فعالیت می‌کند. این فعالیت یک ماه است که آغاز شده و ما در پاییز ۲ سامانه پاتریوت دریافت خواهیم کرد.» طبق گزارش رسانه خبری «اوکراین تودی»، رئیس‌جمهور اوکراین با بیان اینکه کشورش در حال حاضر یک سامانه قوی برای تولید پهپادهای رهگیر راه‌اندازی کرده، افزود: «شرکت‌های اوکراینی زیادی وجود دارند که می‌دانند چگونه این کار را انجام دهند، اما بودجه کافی نیست.» او گفت: «در مورد تامین بودجه کامل، به عنوان مثال برای رهگیرها، ما در حال حاضر یک سامانه قوی برای تولید آنها راه‌اندازی کرده‌ایم، ما در حال حاضر شرکت‌های اوکراینی زیادی داریم که می‌دانند چگونه این کار را انجام دهند. اما بودجه کافی نیست و این یعنی امروز نیروهای کافی برای برداشتن گام‌های مناسب وجود ندارد.» زلنسکی در ادامه تاکید کرد: «(اول از همه، ما در حال حاضر با چندین کشور در حال رایزنی هستیم. هنوز نمی‌گویم با کدام کشورها، اگرچه برخی از موارد علنی بوده است اما به برخی کشورها سیگنال‌هایی داده‌ایم. ما یک گروه مشاوره‌ای به برخی کشورها اعزام خواهیم کرد؛ افرادی از ما در مورد چگونگی مقابله با چنین اقداماتی. برخی از کشورهای نماینده در اوکراین تحصیل خواهند کرد. ما صرفاً موافقت کرده‌ایم و جزئیاتی درباره این کشورها فعلاً ارائه نمی‌کنیم.» ولودیمیر زلنسکی با طرح ادعایی مبنی بر اینکه یک پهپاد مجارستانی در حریم هوایی اوکراین ثبت شده، گفت: «یک پهپاد ثبت شده است و تحرکات مشابهی در آنجا وجود دارد. ضمناً، من درخواست کردم که به مردم نشان دهم زیرا آنها می‌گویند که ما چیزی را جعل می‌کنیم، من از اطلاعات خود و نیروهای مسلح پرسیدم. همه چیز آنجاست، حرکت به صورت الکترونیکی ثبت شده است و عکس‌ها وجود دارند.» وی افزود: «مجارستان اکنون کارهای بسیار خطرناکی انجام می‌دهد و عمدتاً این اقدامات علیه خودش است آن هم وقتی که با پهپادها قلمرو ما را رصد می‌کند.» این درحالی است که «پیتر سیاروتو» وزیر امور خارجه مجارستان صبح روز شنبه با انتقاد شدید از زلنسکی اعلام کرد او با ادعای اینکه پهپادهای مجارستانی حریم هوایی غرب اوکراین را نقض کرده‌اند، «عقلش را از دست داده است.» روابط بین مجارستان و اوکراین سال‌هاست که پرتنش بوده است. بوداپست در برابر فشارهای بروکسل و واشنگتن برای ارائه سلاح به کی‌یف با حمایت از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه مقاومت کرده و استدلال می‌کند که چنین اقداماتی به منافع ملی مجارستان آسیب می‌رساند. رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه این جلسه توجیهی (۱۰تاریخ ۱۰سپتامبر ۱۹شهریور)، ۹۲ پهپاد روسی به سمت هشتمین پرواز کردند، اوکراین آنها را بر فراز خاک خود سرنگون کرد اما ۱۹ فروند از آنها به خاک لهستان رسیدند.» زلنسکی در پایان با اشاره به مطالبات همیشگی‌اش از ایالات متحده گفت: «اوکراین فیرستی از تسلیحات به ارزش ۹۰ میلیارد دلار را به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا تحویل داده است و در عین حال آماده معاملات جداگانه،» «جمله موشک‌های کروز دوربرد تاماهاوک است.» در گزارشی نوشت: «ولودیمیر زلنسکی در جریان دیداری پشت درهای بسته در حاشیه هشتادمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد با دونالد ترامپ، درخواستی را مبنی بر دریافت موشک‌های کروز دوربرد تاماهاوک عنوان کرده است.» موشک «تاماهاوک» با برد تا ۲۵۰۰ کیلومتر و کلاhek ۴۵۰ کیلوگرمی، به‌طور قابل‌توجهی از قابلیت‌های هر سیستم دوربردی که اوکراین از متحدان غربی دریافت کرده است، فراتر خواهد رفت. «جو بایدن» رئیس‌جمهور سابق آمریکا درخواست مشابهی از سوی زلنسکی را رد کرد و آن را با توجه به پتانسیل این موشک برای فرار از بدافند هوایی روسیه و تشدید درگیری، «بسیار خطرناک» دانست. این درخواست به‌نوعی نشانه‌هایی از تغییر رویکرد ترامپ به جنگ مطرح می‌شود. دونالد ترامپ پس از دیدار با زلنسکی در تاریخ ۲۳ سپتامبر (یکم مهر ماه) در نیویورک در شبکه اجتماعی «تروث سوشال» ادعا کرد: «اوکراین با حمایت اتحادیه اروپا در موقعیتی است که می‌تواند بجنگد و تمام اوکراین را به شکل اولیه‌اش بازگرداند.»



دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره تصویر سید حسن نصرالله بر صخره روشه گفت: ما وارد این موضوعات خرد نمی‌شویم.

وی در پاسخ به اینکه برخی گزارش‌ها از تدارک حمله مجدد اسرائیل به ایران است واکنش شما چیست؟ اظهار کرد: ما برای همه شرایط آمادایم. ولی فکر نمی‌کنم اینقدر بی‌خرانه عمل کنند. اگر این کار را کنند، محکم پاسخ شان را می‌دهیم.